
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 환경보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 4 회 일반회계 환경교통과

환경교통과 16,869,452 17,530,312 △660,860

국 541,800 541,750 50

지 2,408,300 2,500,000 △91,700

도 749,269 810,046 △60,777

군 13,170,083 13,678,516 △508,433

청정 환경보전 기반구축 5,014,846 5,178,477 △163,631

국 291,800 291,750 50

지 2,408,300 2,500,000 △91,700

도 130,801 130,801 0

군 2,183,945 2,255,926 △71,981

환경보전관리 4,324,833 4,488,464 △163,631

국 78,000 77,950 50

지 2,408,300 2,500,000 △91,700

군 1,838,533 1,910,514 △71,981

수질환경보전관리 24,272 33,872 △9,600

207 연구개발비 20,400 30,000 △9,600

01 연구용역비 20,400 30,000 △9,600

○ 환경보전 중기종합계획 수립용역

20,400 30,000 △9,600경정 20,400,000원*1식

환경단체 관리 6,205 9,100 △2,895

301 일반보상금 705 3,600 △2,895

09 행사실비보상금 705 3,600 △2,895

○ 세계 물의 날 행사 참석보상 0 1,500 △1,500

○ 자연환경보존 교육여비 105 1,500 △1,395

경정 0원

경정 105,000원

삼산천 생태하천 복원사업 3,155,000 3,286,000 △131,000

지 2,208,300 2,300,000 △91,700

군 946,700 986,000 △39,300

401 시설비및부대비 3,155,000 3,286,000 △131,000

지 2,208,300 2,300,000 △91,700

군 946,700 986,000 △39,300

01 시설비 2,970,679 3,101,679 △131,000

○ 삼산천 생태하천복원사업

2,970,679 3,101,679 △131,000경정 2,970,679,000원

지 2,079,276 2,170,976 △91,700

군 891,403 930,703 △39,300

체험환경교육 활성화 3,571 3,500 71

국 2,500 2,450 50

군 1,071 1,050 21

307 민간이전 3,571 3,500 71

국 2,500 2,450 50

군 1,071 1,050 21

04 민간행사사업보조 3,571 3,500 71

○ 체험환경 교육프로그램 3,571 3,500 71경정 3,571,000원

국 2,500 2,450 50

군 1,071 1,050 21
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 환경보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기후변화협약대응종합대책 63,753 83,960 △20,207

207 연구개발비 59,793 80,000 △20,207

01 연구용역비 59,793 80,000 △20,207

○ 기후변화 적응대책 세부시행계획 수립 용역

59,793 80,000 △20,207경정 59,793,000원*1식

효율적인 폐기물자원 관리 4,366,493 4,492,066 △125,573

국 160,000 160,000 0

도 145,171 145,171 0

군 4,061,322 4,186,895 △125,573

생활폐기물 관리 794,285 823,071 △28,786

쓰레기종량제 추진 217,436 246,222 △28,786

101 인건비 29,586 54,372 △24,786

04 기간제근로자등보수 29,586 54,372 △24,786

○ 환경미화원 대체 인부임 8,263 33,049 △24,786

― 급여 8,100 32,400 △24,300

― 산재보험 57 227 △170

― 고용보험 106 422 △316

경정 8,100,000원

경정 57,000원

경정 106,000원

301 일반보상금 1,000 5,000 △4,000

11 기타보상금 1,000 5,000 △4,000

○ 쓰레기 무단투기 포상금 1,000 5,000 △4,000경정 1,000,000원

자원재활용 사업 1,052,736 1,083,336 △30,600

국 160,000 160,000 0

도 145,171 145,171 0

군 747,565 778,165 △30,600

자원재활용 추진 25,500 56,100 △30,600

301 일반보상금 19,500 50,100 △30,600

11 기타보상금 19,500 50,100 △30,600

○ 재활용품 수집 장려금 지원 19,500 50,100 △30,600

― 고지류 0 12,600 △12,600

― 병 류 0 12,000 △12,000

― 고철류 0 6,000 △6,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

폐기물 처리시설 운영관리 2,350,859 2,380,323 △29,464

폐기물 처리시설 관리 301,850 355,414 △53,564

101 인건비 19,933 23,497 △3,564

04 기간제근로자등보수 19,933 23,497 △3,564

○ 생활폐기물 종합처리장 현장 지도 단속 19,933 23,497 △3,564

― 상여금 0 2,484 △2,484

― 연차수당 0 1,080 △1,080

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 281,917 331,917 △50,000

02 공공운영비 246,166 296,166 △50,000
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 폐기물 처리시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 생활폐기물 종합처리장 차량 유지관리 52,457 102,457 △50,000

― 유류비 12,488 42,488 △30,000

― 수리비 33,200 53,200 △20,000

경정 12,488,000원

경정 33,200,000원

음식물 처리시설 운영 114,164 120,064 △5,900

201 일반운영비 44,052 94,052 △50,000

02 공공운영비 23,232 73,232 △50,000

○ 음식물자원화시설 운영비 23,232 73,232 △50,000

― 유류대 13,232 49,232 △36,000

― 유지보수비 10,000 24,000 △14,000

경정 13,232,000원

경정 10,000,000원

206 재료비 70,112 26,012 44,100

01 재료비 70,112 26,012 44,100

○ 가성소다 29,100 0 29,100

○ 염화제2철 15,000 0 15,000

2,425,000원*6종*2회

1,500,000원*5종*2회

음식물폐수처리시설 개선사업 630,000 600,000 30,000

401 시설비및부대비 630,000 600,000 30,000

01 시설비 630,000 600,000 30,000

○ 음폐수 전처리시설 정비공사

330,000 300,000 30,000경정 330,000,000원

자원재활용 및 운영관리 97,801 119,231 △21,430

재활용품선별시설 운영 97,801 119,231 △21,430

101 인건비 59,086 80,516 △21,430

04 기간제근로자등보수 59,086 80,516 △21,430

○ 재활용품선별장 재활용품 선별 59,086 80,516 △21,430

― 급여 56,330 77,760 △21,430경정 56,330,000원

도서폐기물 처리시설 운영 20,884 36,177 △15,293

도서폐기물 처리시설 운영 20,884 36,177 △15,293

201 일반운영비 14,273 29,566 △15,293

02 공공운영비 10,673 25,966 △15,293

○ 도서폐기물 처리시설 운영비 10,673 25,966 △15,293

― 전기요금 1,200 8,400 △7,200

― 연료비 6,070 14,163 △8,093

경정 1,200,000원

경정 6,070,000원

선진 교통행정 구현 6,587,945 7,693,722 △1,105,777

국 90,000 90,000 0

도 473,297 534,074 △60,777

군 6,024,648 7,069,648 △1,045,000

주차장 정비 2,398,000 3,104,000 △706,000

공영주차장 조성 2,320,000 3,026,000 △706,000

401 시설비및부대비 2,320,000 3,026,000 △706,000

01 시설비 2,315,000 3,021,000 △706,000
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부서: 환경교통과

정책: 선진 교통행정 구현

단위: 주차장 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 송지 산정 2지구 공영주차장 조성 0 706,000 △706,000경정 0원

운수업체 지원 3,117,426 3,507,203 △389,777

국 50,000 50,000 0

도 433,297 494,074 △60,777

군 2,634,129 2,963,129 △329,000

농어촌버스 손실보상 및 재정지원금(도비) 1,894,162 1,904,939 △10,777

도 408,297 419,074 △10,777

군 1,485,865 1,485,865 0

307 민간이전 1,894,162 1,904,939 △10,777

도 408,297 419,074 △10,777

군 1,485,865 1,485,865 0

09 운수업계보조금 1,894,162 1,904,939 △10,777

○ 농어촌버스 재정지원금

789,765 800,542 △10,777경정 789,765,000원*1식

도 324,302 335,079 △10,777

군 465,463 465,463 0

운수업계 유가보조금 1,085,000 1,364,000 △279,000

307 민간이전 1,085,000 1,364,000 △279,000

09 운수업계보조금 1,085,000 1,364,000 △279,000

○ 운수업계 유가보조금 1,085,000 1,364,000 △279,000경정 1,085,000,000원

택시 운행정보 지원사업 5,000 105,000 △100,000

도 0 50,000 △50,000

군 5,000 55,000 △50,000

307 민간이전 0 100,000 △100,000

도 0 50,000 △50,000

군 0 50,000 △50,000

09 운수업계보조금 0 100,000 △100,000

○ 해남사랑택시 지원 0 100,000 △100,000경정 0원

도 0 50,000 △50,000

군 0 50,000 △50,000

특별교통수단 140,000 150,000 △10,000

국 40,000 40,000 0

도 20,000 20,000 0

군 80,000 90,000 △10,000

특별교통수단 도입 140,000 150,000 △10,000

국 40,000 40,000 0

도 20,000 20,000 0

군 80,000 90,000 △10,000

307 민간이전 50,000 60,000 △10,000

05 민간위탁금 50,000 60,000 △10,000

○ 특별교통수단 운영비 50,000 60,000 △10,000경정 50,000,000원

재무활동(환경교통과) 755,927 21,806 734,121

보전지출 755,927 21,806 734,121

국도비반환금 755,927 21,806 734,121
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부서: 환경교통과

정책: 재무활동(환경교통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 755,927 21,806 734,121

01 국고보조금반환금 739,348 18,202 721,146

○ 2013년 저녹스버너 설치지원사업 이자 반납

46 0 46

○ 2014년 저녹스버너 설치지원사업 집행잔액

3,000 0 3,000

○ 2014년 저녹스버너 설치지원사업 이자

137 0 137

○ 2014년 야생동물 피해예방시설 설치사업 집

행잔액 3,721 0 3,721

○ 삼마도 농어촌폐기물처리시설 설치사업 집행

잔액 148,464 0 148,464

○ 고천암자연생태공원 조성사업

370,830 0 370,830

○ 2014년 생물다양성 관리계약사업 집행잔액

4,143 0 4,143

○ 2014년 폐비닐 수거 장려금 지원사업 집행잔

액 2,948 0 2,948

○ 2014년 폐비닐 공동집하장 확충지원사업 집

행잔액 75 0 75

○ 2014년 탄소포인트제 인센티브 집행잔액

882 0 882

○ 생활자원회수센터 확충사업 186,900 0 186,900

46,000원

3,000,000원

137,000원

3,721,000원

148,464,000원

370,830,000원

4,143,000원

2,948,000원

75,000원

882,000원

186,900,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,579 3,604 12,975

○ 2014년 저녹스버너 설치지원사업 집행잔액

600 0 600

○ 2014년 생물다양성 관리계약사업 집행잔액

4,834 0 4,834

○ 2014년 교통 및 방범용 cctv 설치사업 집행

잔액 1,404 0 1,404

○ 2014년 야생동물에 의한 피해보상금 집행잔

액 6,102 0 6,102

○ 2014년 폐비닐 공동집하장 확충지원사업 집

행잔액 35 0 35

600,000원

4,834,000원

1,404,000원

6,102,000원

35,000원
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